
Richard Leipold GmbH 
Arbeitsschutz 
Industriestraße 11  

D-34260 Kaufungen 

 
 

Konformitätserklärung 

entsprechend der Europäischen Union  
 

EU Declaration of Product Conformity 

according to the European Economic Union 
 

Wir erklären hiermit, dass die nachstehend beschriebene persönliche Schutzausrüstung (PSA) übereinstimmt mit den 

Bestimmungen der Verordnung (EU) 2016/425 und identisch ist mit der PSA, die Gegenstand der ausgestellten  
EU Baumusterprüfung war. 
 

We herewith declare that the personal protective equipment (PPE) described hereafter is in conformity with the provisions of the 
Council regulation (EU) 2016/425 and is identical with the PPE, which is subject to the EU type Examination. 

 

Artikel-Nr.: 1362 • Chemikalien-Handschuh “Neoprene“ 
 

Zertifizierungsinstitut 
Notified body 

Registriernr. 
Registration No. 

Identifikation 
Identification 

SATRA Technology 

Europe Limited 
Bracetown Business Park 

Clonee D15YN2P 

Republic of Ireland 
Notified Body: 2777 

2777/10898-03/E06-01 

Artikel-Nr.: 1362 Gr. 7 – 11 
 

EN 420:2003+A1:2009 + 

EN 388:2016 

 
 
 

 
2.1.2.1.X 

EN ISO 374-1:2016 Typ A 

 

JKLNPT 

EN ISO 374-5:2016 

 
VIRUS 

ISEGA Forschungs- und 

Untersuchungsgesellschaft mbH 
Zeppelinstraße 3-5 

63741 Aschaffenburg 

47364 U 18 

Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 + 

Verordnung (EU) Nr. 10/2011 
 

 
Geeignet für kurzfristigen, direkten Kontakt 

mit trockenen, wässrigen und/oder 

säurehaltigen Lebensmitteln. 

 

PSA der Kategorie III, hohe Risiken - weitere Produktspezifikationen gemäß Verbraucherinformation 
 
PPE CAT III, for high risks - other product specifications according to costumer information 
 

        

 
 

Kaufungen, 27.02.2020             Jörg Schädel 
          Geschäftsführer / Managing Director 


